lionem meam. Et non negasti etiam in angustiis no-

men meum, quia talis es, ecce dabo tibi de syna-
goya Salanx, qui dicunt se Juda^os esse. Hoc nomen
pei-diderunt negantesChristumFilium Uei,dum di-

xerunt : Nos nescimus te; serf mentiuniur. Convin-
cuntur hic probare quibusdam siniilitudinibus, et

aIiqua«do malus fuit, si vicerit. £< non delebo no- , ^. i,,,,, j j .-j . ,^
. , ,., . \ ., ., . ,. ,. .^ p jaciam illos ut veniant aA l\A&m et adorent^^ener&n-

mew em.s aa/i(i?-o y!<;e.Liber vit» praescientia dicitur L
, , , . t i_ ^. ^ . ,,..'.

, .•..! ., •
tur doctores, ut Joseph fratres sui. .l)!/eB(;rfei/M05,

divina.m nua secundum suam divinitatem nuascn- •, , .• ! • x , , „, , ,,
' ' id estparali imitarinperatuavel ultimos fideles.Et

scient quia ego dilexi te. Dum suntextraEocIesiam,

nesciunt Deum diligere nec fideles suos, quoniam
patitur eos tribulari, reducti ad fidem etiam idem
praedicant. Quoniam seivati vcrbum palientiie mex,
id est ea quae narrantur de patientia mea ut etiam

diligant inimicosexemplo mei.Sicut in sequentibus

visionibus, s«pe in sexto, aliquid notat de tribula-

tione futura novissimislemporibus : itahic insesto

angelo, in qua tribulatione Judaji quidam perprsa-

dicationem Heliae legem spiritualer intelligent et

salvabuntur, quia servati et ego servabo te ab hora

teniationis ne nooeat tibi, et veniam; quasi dicat :

sed quis poterit tandiu pati? ne diffidas succum-

bilur vel inde deletur, sed dicitur hoc secundum

praesentem statum cujusque : ut si quis se ha-

beatinbono, dicitur ascriptus in libro vitae, si

ad malum se habeat, dicitur deletus de librovitse.

Et comfitebor, etc, dicendo : Fenite, benedicti,

vel remunerando secundum placitum Dei. Ei co-

ram angelis Dei, ut gaudeant angeli de consortio

eorum.

Et angelo Phidadelphise Eeclesise scribe : Ilaec dicit

sanctus et terus, qui habet clavem David, qui aperit

et nemo claudit, claudit et nemo aperit : Scio opera

tua. Ecce dedi coram te ostium apertum quod nemo

potest claudere, quia modicam habes virtutem.

servasti verbum meum, et non negasti nomen meum. D bens,ego cito succurram tibi,et hoc dicit : Veniam
Ecce dabo tibi de synagoga Satanx, qui se dicunt

Judseos esse, et non sunt, sed mentiuniur. Ecce fa-

ciam illos ut veniant et adorent ante pedes tuos :

el scieni quia ego dilexi te, quoniam servasti verbum

putientix mex, et ego te servabo ab hora tentationis

qux veniura est in orbcm universum, tenlare omnes

habitantes in terra. Veniam cito. Tene quod habes,

ut nemo accipiat coronam tuam. Qui vicerit, fa-

ciam illum columnam in iemplo Dei mei, et foras non

egredietur amplius,et scribam super illum nomen Dei

mei, et nomen civitatis Dei, novx Hierusalem, qux
descendit de cxlo a Deo meo, et nomm meum no-

Patrol. GLXII.

tibi cito. Tene quod habes. Tu interim tene quod ha-

bes, ut nemo accipiat coronam tuam, id est nullus

inducatur in locum tibi deputatum, sicut gentes in

locum Judffiis promissum. Qui vicerit.faciam iltum

columnam,\d est sustentamentum aliorum. £i /bras

non egredictur amplius, id est non recedet amplius
a Domino. Filius junior qui devoravit subtantiam

suam cuin meretrioibus, postquam reccptus est a

patre, noluit regredi ad priorem vitam(Lut\xv), si-

gniQcatgenfilempopuIumqui,priusseparatusaDeo

mortevitiili saginati, id est pjssione Chri3ti,Deo

reconciliatus non exibit amplius ; et scribam super
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Ulum utin ipso patens sitet exemplura casteris.A^o-

men Dei mei, quitiDeus vocabitur, einomen civilatis

Dei mei,iA. est visio pacis clicetiir,et tiaac civitas erit

bene munita virtutibus noox Eierusalem,in qua nil

remanet vetustatis, sed vera visio pacis. Qute de-

scendit de ca'lo, de consortio coelestium. A Deo meo,

Deo mittente virtutes, et nomenmeum, idesl Filius

Dei. Christianus enim gratia unctus. Novum quod

non habetab Adam. Qui habet aures, quod unidi-

co, omnibus dico.

Et angelo Laodicx Ecclesix scribe : Hxc dicil

amen, testis fidelis el verus, qui est principium crea-

turx Dei : Scio ojieraiua, quod neque frigidus es, ne-

que eatidus. Utinam frigidus csses aul calidus ! Sed

quia tepidus es, et nec frigidus, nec calidus, incipiam

te emouere ex ore meo. Quia dicis quod dives sum et

locupletatus, et mdlius egeo, et nescis quia iu es mi-

ser et miserahilis, et pauper, et csecus, et nudus : siia-

deo tibi emere a me aurum ignitum proba/um, ut

locuples fias, et vestimentis albis induaris, et non ap-

pareal confusio nuditatis tuse, el collyrio inunge ocu-

los luos, ut videas. Ego quos amo, arguo et casiigo.

jEmulare ergo, el poenilentiam age. Ecce sto ad os-

lium et pidso. Si quis audierit vocem meam, el ape-

ruerit mihi januam, introibo ad illum, et cmnabo

cum illo, et ipse mccum. Qui vicerit, dabo ei sedere

mecum in tlirono meo, sicut et ego vici, et sedi cum

P atre meo in throno ejus. Qui habet aures, audiat

quid Spirilus dicat Ecclesiis.

Et angeio Laodicix Ecclesim scrzftg. Laodicia vomi-

tus interpretatur.Erantenim quidam inEcclesiahac

tepidi. Tepidi sunt illi qui tenent aliqua instituta

cessanles a malo, et haec judicant sufficere : ideo

fiunt torpentes, noluntque in aliqun bonooperela-

hora.v&.Hsec dicit,(\md. dicturus erat rem mirabilem,

quod tepidi excommunicandi, et de ore suo proji-

ciendi essent, qui ab horainibus boni credebantur,

proemitlit se veracem ecce ut et inhissibi creden-

dum videatur. Amen,\A est veritas:per ipsumenim
omnia Patris promissa irapietur. Testis fdelis, quia

quae audivit a Patre nota fecit nobis, vel testis ope-

rum nostrorum apud Deum, el verus in omnibus

verbis suis. Quodest principium crealurae Dei, sive

primae creationis, sive creationis ad justitiam, ex

quo si velint resipiscere,potest eos justificare. Scio

opera tua. Non me latent,7Uia neque frigidus esne-

que calidus. Frigidus estqui aperte turpiter agit,vel

quidem non recipit. Neque calidus. Galidus est, qui

f ervet dilectione. Ulinam frigidus esses aut aalidus,

Non ideo quod sitbonum esse frigidum, sed quia

citius veniuntad bonum, quia nihil de se confidunt.

Scd quia tepidus es, id est fide recepta torpes et pi-

gritaris operari, incipiam per excommunicationem

te evomere ex ore meo, id est a consortio fidelium

removere per praedicatores meos qui dicuntur os,

quia per ipsos loquitur Deus. Quia dicis quod dives

sum, purgatus in baptismo, vel dives in scientia, et

locupktalus per opera aliqua,et ideo sufflciens vide-

tur,et nullius egeoei ideo sibi jamnullam necessa-

A riam \\riutem, el nescis quia lu es miscr, id est uon

sufflciens ad salutem per ea qnis habes,ei miserabi-

lis, quia tu ipse ignoras miseriam tuam; et pauper

a bonis operibus, et C3scus,quia, non vides te insuf-

ficientem; et nudus a veste imo pudoris et innocen-

tis. Sed misericordiam non nego, hoc est : Suadeo

tibi emere a me fructum paimient\s,aui'umignitum

probatum,id est charitatem quaB te accendat vel me-
ipsum. Ut lccuples fias operibus virtutum, et vesli-

??ig«h's a/6w,id est innocenticE induaris. Et non ap-

pareat confusio nuditatis tux. Melius et coram pau-

cis erubescere, quam tandem coram omnibus. E
colly?'io inuncje oculos tuos, divino prscepto vel do-

nis Splritus sancti, vel quibuscunque ratio illumi-

natur, etuthoc possis : JEmulare fratres tuos cste-

_ ros qui tribulantur, et ne dicerent quod Deus non

diligit eos quos pati permittit, prffimiltit causam
cum dicit : Ego quos amo, arguo, id est facio cogno-

scere peccata, et casligo, sio castos reddo, et quia

tales amo : semidare ergo et pcenilentiam age,etdLe-

bes agere, quia non prorsus despexit te quia, ecce

adhuc exspecto ut aperiam cor tuum ; et hoc est :

Ecce sto ad ostium, et pulso, id est increpo. Si quis

andierit vocem meam intelligendo; et aperueril mihi

januam bene operando : intrabo ad illum in secreto

cordis, et ccinabo cum iUo, id est delectabor flde et

operibus ipsius,ci ipse mecum gaudebitde consola-

tione mca. Qui vicerit, dabo ei sedere mecum, id est

ut mecum judicet. hithrono meo, sicut et ego vici,

quid et victoria ipsius, et sessio ejus causa est vi-

ctorise aliorurn.fii sedicum Patre meo in throno ejus.

C Thronus judiciaria sedes est. Qia habet aurem, au-

diat quid Spiritus dicat Ecctesiis.

CAPUT IV.

VISIO SECUNDA.

Post hxc vidi, et ecce ostium apertum in ccelo. Et

voxprima quam audivi, tanquam iubx loquentis me-

cum dicens: A.tcende huc, et ostendamtihi quxopor-

tet fieri post lisec. Statim fui in spiritu, et ecce sedes

posita erat in cmlo, et supra sedem sedens. Et qui se-

dehat, similis erat aspeclui lapidis iaspidis et sardini,

Et iris erat in circuitu sedis, similis visioni smarag-

dinx, et in circuitu sedis sedilia viginti quatuor, el

super thronos viginli quatuor seniores sedentes cir^

cumamicti vestimentis albis, et in capitibus eorum

coronas aureas, et de thono procedunt ftdgura, et vo-

D ces, et tonitrua, et seplem lampades ardentes ante

thronum, quse sunt septem spiritus Dei. Et in cons-

pectu sedes tanquam mare vilreum simile crystallo.

Et in medio sedis, et in circuitu sedis quatuor ani-

malia plena oculis ante el retro.

Post hsec. In hac secunda visione agiturde repa-

rationehumanigeneriSjOstendendoagnumaccipien-

tem librum de manu sedentis in throno, et aperien-

tem signacula ejus libri quae facta ipsius agni bene

possunt nos commonere,ut proipso pati non dubi-

temus. Cum vellet suos animare ad tribulationem,

bene prsmisit de correctione Ecclesis, quia tum

maxime prodest poena, cum non punit delicta.Posf
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hxc vidi. Quantum ad ordinem visionum non alio A luti sustinentes, ct in circuitu quasi excubiae, gua-
'

'
-- -n - r^_____-.__-__ r,.

.
,. iuof animaUa. Animalia dicuntur evangelistee, et

cseteri sancti pra;dicatores, qui mansueti et bene
animati cajteros animant,qui non dicuntur quatuor
secundum personas,sed secundum officium quadri-
faria; prsdicationis, quia annuntiant horum natu-
ras quatuor animalium qua;,licet in uno quoque ho-
mine esse debeant, de Christo tamen dicunturpro-
prie.Dicitur enim Ghristug fco,quia fortis est et sine
timore

;
et quia sicut leco praDmortuus nascitur,et

tertia die ad vitam Patris voce excitatur, ita Ghri-
stus die tertia ad vitam surrexit. Dicitur vilulus,

quia sacrifioatus. Dicitur homo, propter veram na-
turam humanam. Dicitur rt7Mi7a,secundum divini-
talem et ascensionem. Plena oculis ante el retro.

tempore, sed eadem Dominica.E^ ecce ostium aper

tum in ca^lo, scWicei clausura Scripturarum quae est

via ad vitam,vel obscuritas ccelestium mysteriorum,

vel in his qui coelum sunt.Ei eccevox prima ; prima

admonitio vel Vetus Testamentum. Quoniam audiv-

ianquam tubx, sciiicet hortantis ab bellum Loqueni

tis mecum, non dissentientis a ratione mea. Dicens,

Ascende /tuc^ampliflca animamuthoo possit videre,

et oslendam tibigux oporlet fieri post hxc in ultimis

temporibus.Sto/m fui in spirilu ,B.h']&ciB. intentione

terrenorum, fui videns spiritualiter. Et ecce sedes

posila erai in cmlo. Sedes dicuntur etangeli, etc£B-

teri majores sancti, qui et sedent in sub ditis suis,

et ut celsior supra sedem sedens. Et qui sedebat, id

estDeusPaterpriusnobisincognitus,modoperincar- y» Plena oculis ante et retro dicit, vel quia memores
__,._ _„.,.. __ .,

,

.,
.

.
.,

erantpraBteritorum pecoatorum,etsibi providebant
in futuro

; vel hahentes cognitionem et de prceteritis

et de futuris.

nationem Filii cognoscitur et quasi lapis aspicitur.

Similis eral aspectui lapidis iaspidis el sardini.\a.sp\s

viridis coloris est,et aquosi ; sardinus est rubei.Per

aquaticumcolorem significaturnobis judiciumillud

quod jamper aquam diluvii factum est, ut habetur

{Gen. vit); per rubeum iilud,quod per ignem futu-

rum est : vel per aquaticum colorem significatur

aqua baptisrai
;
per rubeum dona Spiritus sancti,

qu33 in baptismo recipiuntur,quibus et peccata cre-

mantur et ad dilectionem accendimur.Sed licet ta-

lis, non tamen erat horribilis, quia iris, id est pas

vel propitiatio Dei erat in circuitu sedis, quasi mu-
niens et protegens eos. Similis smaragdo. Smara-
gdus est lapis habens viridem colorem et rubeum,

iris similiter, per quae notantur ea quaa dixiraus et

in circuitu sedis, quasi appendentia et conscientia

judioio ; sedilia viginti quatuor,doctoTes in Ecclesia

tam in Novo, quam in Veteri Testamento. Per vi-

ginti quatuor ideo doctores comprehendimus,quia

numerus hic constat exduodecim et duodecim,qui

item numerus constat ex tribus et quatuor. Sancti

vero prasdicatoresnomen sanctce trinitatis per qua-

tuor mundi partes ennuntiant. El super tlironos,\ii

est supra praedicta sedilia viginti qualuor seniores.

Non accipitur hic numerus secundum personas,sed

secundum officium; quiaper viginli quatuorhic ac-

oipiuntur omnes preedicatores tam veteris quam no-

vse legis. Sedentes circumanicti vestimentis atbis

quae in baptismo receperunt, et in capitibus eorum,

secundum mentes,coTO)ias,victorias aureas percha-

Et animal primum simile leoni, et secundum ani-
mal simile vilulo, et tertium animal habens faciem
quasi hominis, ct quartum animal simile aquilse
volanti. Et quatuor animalia, singula eorum habe-
bant alas senas,et in circuiiu et intus plena sunt ocu-
iis. Et requiem non iiabebant, die ac nocte dicentia :

Sanctus, sanctus, sanctus,Dominus Deus omnipotens,
qui erat, et qui est, el qui venturus esl.Etcum darent
illa animalia gloriam et honorem et benedictionem
sedenli super ihronum, viventi in ssscula sxeulorum,
procidebant viginti qualuor seniores ante sedenlem
in throno, et adorabant vivenlem in sxcula ssecido-

rum, amen, miuentes coronas suasante tlironum, di-
centes : Dignus es Dominus Deus noster accipere glo-
riam et Iwnorem et virtutem, quia tu creasti omnia,
et propter volunlatem luam erant et crala sunt.

Et animal primum simile leoni, etc, et animal
quartum simile aquilx volanti. Comparatur Joannes
aquilffi, quia in principio tractat de divinitate, et

itom cmteri nomina sumunt ex hoc quod proponunt
suis evangeliis : ettamen unusquisque naturas su-
pradictas e.xsequitur. Alio ordine posuit Ezechiel
hanc visionem (Eitech. i), quia prius posuit homi-
nem, deinde vitulum, post leonem, inde aquilam

;

sed quia vidit quae futura erant, eo ordine posuit
quo ventura erant.Prius euim homo,deinde caetera.

Joannes impleta videns, leonem praBposuit, quasi
ritatem vel sapientiam, et de throno,%c\[\c&i de sede D fundamentum totius nostra? fidei.Unitur enim fides

nostra maxime in resurrectione Dominica, et qua-
tuor animaiia ad hoo praidicandum bene erant io-

stracta,secundum quatuor prasdictas naturas Chri-
si\,iingula eorum non secundum personas,sed unus-
quisque ordo habebant alas senas. Sex als sunt sei
opera misericordiaj, satiare esurientem, potare si-

tientem, vestire ni;dum,colligere hospitem,et visi-

tare inflrmum, et carceratum : qus alse dicuntur,
quia istis in altum sublevamur. Vel sex alas cogni-
tio universorum sex diebus factorum

; es his enim
visibilibus ad invisibilia cognoscenda perducimur.
Vel sit primaala lexnaturaIis,qufB fuit in Abraham

Dei, ut de apostolis et simiUhus ,procedent fulgura,

id est miracula, et voces. admonitiones, ei toni-

Irua, comrainationes. Et septem lampades ante

thronum, qux sunt septem spiritus Dei. Qux
dona, sunt aniethronum,\A est accendunt et illumi-

naat omnes justos ad dilectionera,in quibus sedet

judicans Deus, et in conspectu sedis ad figuram tan-

quam mare vitreum simiie crystallo signiflcat baptis-

mum sinceritate fidei lucidum, qui ideo dicitursi-

milis crystallo,quiasicut crystallum ex aqua dure-

scit in lapidem,ita facites mollibus et liquidisba-

ptisraus solidosel invinoibiles, elinmedio sedisve-
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et c^eteris primis Patribus ; secunda ala,lexMoysi; A spoeitionem de raparatione liumani generis,quem

tertia ala prophetia;
;
quarla, Evangelium

;
quinta

institutioaes aposlolorum ; sexta, Ut Augustini et

aliorum qui ordinaverunt vi'slimeata,etc.,in Eccle-

sia. In circuitu ut aliis bono exempio lucerent, et

intus quantum ad seipsos, plenn sunf oculis, divinis

pra:ceptis. El requiem non hahehant, non cessabant,

die ac nocte, in prosperis, vel in advcrsis,vel conti-

nue, dicentia : Sanctus, sanctus, sanclus, ter.quia

Trinitas in perionis. Dominus, semel, quia unitas

in deitate. Dominus Deus omni.potens, qui erat, sine

principio, et est, sine mutahilitale, et qui venlurus

est, ad judicium, et cum darent illa animolia glo-

riam, id est cum sancti praedicatores praedicarent

Deum gloriosum, ut ex resurrcctione, et lionorem.

videt in dextra, id est in Filio Dei.Persona; Filii at-

tribuitur tota reparatio humani ;,'eneris, per quem
et inipleta est

;
qui liber est scriptus, id est mani-

festatus intus perNovum testamenlum, et foris per

Vetus quod Novi clausura esl. Vel per Ibris intelli-

gitur ^'ovum ,q\iod est foris in manifesto
;
perintus

Velus,quod est obscurum ; siynatum,id estclausum

septem sigillis, id est universis obscuritutibus, vel

septiformi Spiritu per quem fides operatur. Et vidi

angelum quemlibet de primis Patribus, qui dicitur

angelus, quia a Deo missus, fortem, prxdicantem

voce magna, inquirentem et caeteris annuntiantem,

et prie nimio desideriojam tantum differri conque-

rentem. Quis est dignus accipere, implere librum,

venerandum propter opera, vel ex ascensione; et rt elc. Ubi ostendit illos Patres primos Christumtam

benedictionem supernee remunerationis, vel super

omnes angelos.Serf«n/t supcr thronum viventi insse-

cula sxculorum procidehant viginli qnaiuor scniores

antescdentem in ihrono, id est humiliabant se in

omnesjudices,tam novs quam veterislegis ;
etnon

nocet,si idem dicantur modo judicps,modo anima-

lia, et adornbant viventem in sxcuia sxculorum. ex-

spectantes ab ipso voce et opere qiiae a se non h'^-

bebant, mittentes roronas suas antc Ihronum, attri-

buentes ei victorias vitiorum vel tribulationum
,
di-

cenles : Dignus es, Domine Deus noster, accipere, cui

referimus glorinm et honorem et virtutem, quin tu

creasti omfua ct propter, id est juxla voluntatem

tuam erant ct creata sunt, non de subito, sed in

eeterna dispositionc omnia habuisti.

CAPUT V.

El vidi in dexlera sedentis super thronum lihrum

scriptum intus et foris, signatum sigillis septem, et

vidi angelum fortem prxdicnntem voce magna : Quis

est dignus accipere iibrum; cl solvere signacula ejus''

et nemo polerat in ccelo, neque in terra, neque subtus

lerram aperire librum, ncque respicere illum. El cgo

flebam multum, quoniam nerno dignus inventus est

aperire librum, nec videre illum. Et unus de seniori-

bus dixit mihi : Ne fleveris. Ecce vicit leo de tribu

Juda, radix David, aperire librum, el solvere Sfptem

signacula ejus.Et vidi ei ecce in medio throni et qua-

tuor animalium, et in medio seniorum, agnum slan-

ferventer dcsiderasse, qui minima consideratione

eum perceperant, innuit quod nos qui jam ipsam

rem tenemus, multo ferventius diligere dobeamus,

et pro eo pati non subterfugiamus. DicilJoannes,ei

nemo poterat in ccelo ut angelus, neque in terra, ut

neque subtus terrain, ut animae exutas corpore, ape-

rire, implere librum, neque res/ncere iltum, id est

perfecte intelligere.Unde illud Isaise liii : Generatio-

nem ejus quis enarrabit ? Hic assumit jiersonam

aliorum priorum Patrum. Et ego flebam multum,

quoniam nemo diynus inventus est aperire id estad-

implere tibrum, nec videre illum plene intelligere,

Eiunus de senioribus dixitmei : Ne fleveris. Quilibet

propheta, qui Ghristi adventum annuntiando con-

solatur cssleros.Ecce vicit diabolum leo de tribuJu-

da, radix David, procedens a David, vel Crmamen-

tum David aperire,ut impleat librum,ei solvere sep-

tem signacula ejus. Ostendit quomodo vidit deside-

ratam, modo cxsequitur, modo vidit completam,ei

sicut illc prasdixerat vidi, et ecce in medio tlironi

quasi sustentamentum omnium et qualuor anima-

lium agnum Christum, qui vera fuil victima, stan-

tem, quasi laborantem, et sanctis certantibus sub-

venientem tanqunm occisum ; quia etsi mortuus.ta-

men exvirtute Dei vivit, habentem cornua septem

el oculos septem. Cornua et oculi Spiritus sanctus

qui dat regnum et exaltationem, quod per cornua

notatur
;
qui dat illuminationem, quod per oculoa

notatur. Vel oor.jua sunt sancti eminenliores ipsi
tcm tanquam occisum, habentem cornua septem et

oculos septem, qui sunl septem spiritus Dei missi in capiti proxime adhc-erentes, et carmcn excedenlcs,

omnem terram. El venit,et accepit de dextera scdentis " et venit ad cognitioncm nostrara per oarnis assum-cpit

in throno librum. Et cum aperuisset lihrum, quatuor

animalia el viginti quatuor seniorcs ccciierunt coram

agno, hnbcnles singuli citharas,et phialas aureasple-

nas odoramentorum, qux sunl oraliones sanctorum :

el cantahant canticum novum, dicentes : Dignus es,

Domine Deus, accipere librum, et aperire signacula

ejus, quoniam occisus es,et redemistinos Deo in san-

guine tuo, ex omni tribu, et lingua, ct populo,etna-

tione : et fecisti nos Deo nostro regnum et sacerdotes,

et regnabimus supertcrram.

- Et vidi iii dcxlera scdentis super thronum librum

scriptum intus et joris, librum accipit divinam di-

ptionem ; et accepit homo factus de dextera sedentis

in throno tibrum a verbo sibi unito, et cum aperui-

set lihrum, quatuor animalia, scilicet sancti omnes

praedicatores, et viginti quaiuor seniores, omnesju-

dices ceciderunt coram agno, niliil de se prffisumen-

do, sed humilia sentiendo coram agno,id estipsum

iinitando. Unde sequitur : habcntcs singuli cilharas

Cithara signiflcat mortiflcationem carnis.et suntin

cithara lignum et chorda. Per lignum crux Christi

chorda; caro sanctorum, et phialas. Phialae sunt

vasa lata,per quas significantur corda lala usque ad

dilectioneminimicorum; aartfos dicit propterchari-
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tatem et sapientiara, plenas odoramcntonim, qux

sunt oraliones sancCorum.SiCut enimaliquis inbono

odoredelectatur.itaDeus in orationibiis sancforura;

etcaniabantcanlicumnovumcumeTiiiMa.iwne.l^ovum

Teslaraentum,quodEcclesia opereprolitctur.dum in

morte ipsius baptizatur; dicenies: Dirjnu.'! es, Domine

Deus, tu solus immunis a peccato : qnoniam nisi

essetimmuniSjUon redemisselnos./ri sanguine tuo

:

non ex uno solo ordine, sed ex omni tribu, et dici-

tiir tribus a tribus ordinibus, scilicet laborantium,

militum et sacrificantium, qni ordines continent se-

ptuaginta duag linguas: quorum singula^ oontinent

populos multos, pnpuli, nationes. Diciiur natio,

quando aliqui de populo nationes. Dicilur natio,

quando aliqui de populo moventur et incolunt no-

vum locum. Per hoc notat redemptos ab omni di-

versitate, et hoc dicit, ei lingua, etc. Et fecisti nos

Deonosiro regnum, spiritualiter regnantes ei sacer-

dotes, nos ipsos offerentes, et pro illis orantes, et

regnabimus super terram, vel bene cultam, vel su-

per terrenos excommunicando.

Et vidi ei audivi vocem angelorum multorum m
circuilu throni el animalium,ct seniorum : et erat nu-

merus eorum millia millium dicentium voce magna :

Dignus esi agnus, qui occisus csf, accipere virtutem-,

el divinitatem, et sapienliam, et forlitudinem, etfio-

norem et gloriam, et benedictionem. Et omnem crea-

luram quse inccelis est, et super terram, et subtus ter-

ram, et mare, et quse in eo stint, omnes audivi dicen-

tessedentiin throno et a.gno : Benedictio, et honor,

et gloria, et poteslas in saecnla sgecutorum. Et qua-

tuor anima'ia dicebant amen. Et viginii qnatuor se-

niores cedideruni in facies suas, et adoraverunt.

Et vidiia spirituali visione perstiti et audivi non
solum animalia et senioresqui testimoniumr'abant

Christo seii etiam angelos qui omni stadio et af-

fectione juvant et custodiunt Ecclesiam, qui gau-

dentes de consortio reparato testimonium profe-

runt de incarnatione Domini, de nativitate, de pas-

sione, de resurrectione et ascensione, utpote ilH

qui in omnibus istis famulati sunt ei, ipsumquete-

stantur judicem venturum. Vel angelidicantursub-

diti animalibus et senioribus, scilioet angelicam

vitam ducentes,qui circumdant et ornRnt suos pras-

dicatores et judioes,testimonio eorum consentien-

tes et illud confirmantes. Numerum finitura ponit,

quia Deo finitus est numerus eorum, licet nobis sit

infinitus. Incircuitu ilironi quasi munitores, et erai

numeroj eonnn. IMultosponitjquia quantomajormul-

titudido, tanto major attestatio, major exultatio.

Dignus est agnus, qui occisus est, accipere virluiem,

immunitatem a peccato ei divinitatem, quia Deus

fuit,etsi visus mortuus, d sapientiam, omnium co-

gnitionem,et disoretionem, si /br/iVudrjffm, quia vi-

cit diabolum, persistendo in oheA\Q,x\i\n,et honorem

in resurrectione,«i gion'«)n,impassibiIitatera et ira-

mortalitatera, et benedictioncm, exaltationem ; et

boc exponit, et omnem creaturam, ac si diceret :

Vt in nomine Jesu omne genu flectalur [Philip. ii);

A q^ux in ccelo cst, cceleslium, ei supler terram, terre-

norura, etsublus lerram,mfernoram,et mare, ad lit-

teram, vel munduin, el qu,x sunt in eo. Per haec

omnia, qune Christo attribuit, eontundit multorum
hcereses, quorum singuli aliqua ex his Christosub-

trahebant.Deindeo)nn«.5insiraul tam aniraalia,quam

seniores et angelos audivi dicentes audivi testimo-

nium. confirmantes sedenti in tlirono Deo Patri et

agno secundum carnem, Benedictio, exaltatio, et

lionor irapassibilitatis, «f j/ona in resurrectione, e<

potestas, quia oranipotens, in siecuta swcutorum, id

est, non ad horara,sed in asternura. Quatuor anima-

tiadicebant, amen. De istis iterum dicit, quia offi-

cium prasdicatorura est testlmonia confirmare. Et

viginti quatuor seniores non superbientes de jiidicio

T) sibi commisso ceciderunt infacies suas, humiliave-

runt se ei in conscentia sua, scilicet videntcs quo

caderent.Qui enim in aliam partem cadit,non bene

cadit, quia non videt quo cadit, et adoraverunt, ve-

nerantes Deum tnta intentatione mentis.

CAPUT VI.

Et vidi quod aperuisset agnus unum de seplem si-

gittis. Et audivi vnum dequatuor animatibus, diccns

tanqnam voctm tonitrui : Veni ei vide. Ei ecce'equus

albus, el qui sedebat super illum Iiabcbat ctrcum, et

data esi ei coroua, et e.vivii v.ncens, ul vinceret.

Postquam oscendit per agnum complelam esse

reparationem humani generis, vult etiam annun-

tiare Eoclesire futuras tribulationcs, eteontra auxi-

lium, et tandom ouronas pro viotoria : ut Ecclesia

n tanto coufisa suffragio, et gaudens de promisso,

omnino palienter et jucunde sustineat tribulari. Et

vidi quod aperuis.set agnus itnum de seplem sigiltis,

universisobscuritatibus.utfidelesScripturassanotas

intelligant. £t audivi unum de quatuor animutibus,

dicens, non personaliter, sed quia omnessanctiprsB-

dicatores unura sunt : Veni fide et opere procede
;

et vide, intellige impletiim esse veritatem : et sic

Joannes admonetur, ita ipse cajieros, alii similiter

quos poasunt ad ideni debent invitare. Ei ecce al-

bus equus, id est Eoclesia in baptismo dealbata,

quceChristum assidue portat,cf qtiisedebat Ghrisius,

super iltum habebat arcum. Arcus signiflcat divinas

Scripturas, quibus Dens et protegit suos, et laedit

inimioos. In arcu duo sunt, lignum et chorda.Per

lisjnum, quod per se est inutile, significatur Vetus

Tcstamentura; per nervum qui temperal et facit

valere lignum, significatur Novum Testamentum,

per quod valet vetus lex;e« data ei corona. Cbristus

quippe in suis de multis victoriis coronatur, vel

ipse secundum humanitatem.£< CTZ!j;portatus san-

ctis prajdicitoribus vincens id Judsea, ui vincerei

in gentibus, videns quidem diabolus Ecclesiam in-

stitui ad locum implendura unde ipse exciderat,

nititur omnibus viribus ut eam impediat et per-

vertat.

Et cum apcruisset sigithun sccundum, audivi se-

cundum ammal dicens : Veiii vide. Et exivit alius

equus rufus, et qui sedebat super illum,datum est ei
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ut sumeret pacem de terra, et iit invicem se inier- A ver quatuor parles terrx, interficere gladio, fame, et

ficiant : et datus est illi gladius magnus.

Et cum aperuisset sigillum secundum ordine vi-

dendi, vel etiam tempore, audivi secundum animal
quantum ad ordinem, diceiis : Veni et vide, de vir-

tute ad virtutem, ut intelligas. El exivit implens
quffi! gerit in mente alius equus, longe diversus

a primo, quia pessimus ; rufus, sanguinolentus,

scilicet manifestus persecutor.fi^ cjui sedebat, idest

Aisibolus, super iliu7n, adhuc excelsior ipso equo;
dalum est ef.permissum a Deo ut sumerel pacem de

terra, ut aulerret omnem quietem als his quidediti

sunt terrenis : El ut invicem se inlerficiant gladio

materiali, vel persuasionis. Et datus esL ci gladius

magnus, scilicet potestas nocendi non tantum in

morte, et hestiis terrse.

Et ecce. Hic notatur persecutio ex falsis fratri-

bus : quia non proflciens diabolus per apertas tri-

bulationes,vel per manifestas heereses,immittit fal-

sos fratres, quisub specie religionis proferant, ve-

nenum nocendi, sed hi non habent effectum nisi per

praedictos. Equus pallidus, quasi ex religione affli-

gens se, et qui sedebat super illum diabolus, nomen
illi mors. Quia ipse est causa totiua nostra mortis,

vel quiaipse occidit quosdam in corpore, quosdam
in anima; infernus, id est, instabiles terrenis, vel

qui suntin inferno dQpniiiXi.Etdataestpolestassuper

quatuor partes mundi, id est, super omnes malos in

omni parte terrae. Inlerficere gladio, apertis occiso-

minores, sed etiam in majores, ut in Pelrum et in g ribus, fame divini verbi, scilicet per hfflreticos ; et

consimiles, vel magniis, qma per totam terram.
Hic notatur perseoutio per hasreticos facta : quia
postquam diabolus per apertos persecutores non
proficit, immittit ha3reticos,qui utfaciliusfalsitates

suas persuadeant, permiscent etiam vera; et, quia
hffic persecutio citius decipit quam etiam aperta

tribulatio, ponit statim contra hanc quoddam auxi-

lium.

Et cum aperuisset sigillum teriium, audivi lertium

animal dicens : Veni et vide. El ecce equus niger,

et qui sedebat super eum, habebat stateram in manu
sua. Et av.divi tanquam vocem in medio quaiuor ani-

maliam dicentium : Bilibris tritici uno denario, et

tres bilibres hordei denario, el vinum et oleum ne
Iseseris.

n
Et cum aperuisset sigillum lertium, sicut caBtera,

Ecce equusniger, offuscans sua vitia aliquibusope-
ribus. Et qui sedebat super eum, id est, quia quod
sui pereum operdntur,ei attribuitur, habehat sta-

teram, quia dicunt se habereveram discretionem in

Scripturis, et ideo suas sententias praeponderare in

manu SMo,quia opere implentquod praedicant.Ecce
auxilium, scilicet prohibetur eis ne laedant suos, et

hoc est, et audivi tunquam vocem in medio angeli
existentis in medio quatuor animalium dicentium,
ne Iffidatis fideles meos quia bilibris, id est Eocle-
sia facta de duobus populis, constat mihi denario
uno, hoc est uno pretio sciiicet sanguine meo. Bi-
libris dicitur mensura quae tenet duos sextarios

;

triticum sunt perfectiores, qui tribulatione attriti,

igneexcocti sunt, Deo suavis cibus, id est, sine ul-
la palea. Hordeum sunt non adeo perfecti, in qui-
bus licet valde, smt triti, est tumen aliqua palea.
Et Ires bilibres hordei denario, id est, unico pretio

sanguinis, et vinum, qui alios inebriant. Vinum
sunt illi, qui in se ferventes, inebriant alios ad
amorem spiritualem. Oleum sunt illi, qui, uniti

Spiritu sancto, et pleni orationibus, persistunt in

contemplationem.

Et cum aperuisset sigillum quartum, audivi vocem
quarti animalis dicenlis : Veni et vide. Et ecce equus
pallidus, et qui sedebat desuper, nomen illi mors, et

infernus sequebatur eum. Et data est illi potesias su-

morle, mala persuasione. Et bestiis terrse, tribula-

tionibus et occisoribus, vel ad litteram.

Et cum aperuisset sigilium quinlum, vidi subtus

allare animas interfeclorum p^opter verbum Dei et

propter testimonium guod habebant, ei clamabant

voce magna dicenles : Usquequo Domine, sancius et

verus, non judicas et vindicas sanguinem- nostrum de

his qui habitant in terra ? Et dalse sunt eis singulx

slolai albm,et dictum est illis ut requiescerent tempus

adhuc modicum, donec impleantur conservi eorum et

fralres eorum, qui inlerficiendi sunt sicut et illi,

Ostensis lribulationibus,ne isti deficiant,ostendit

eis consolationem egregiam, scilicet coronam et

gloriam quam recipient hi qui in patentia tribulari

non recusant. Et cum aperuisset sigiilum quintum,

vidi subtus altare sub Christo. Altare Christus ac-

cipitur, super quem Deo offerimus. Peripsum enim

mediatorem Deo placere possumus, sub quo sunt

omnes fidelium animae,quia et indigniores et magis

digni omnes sub eis protectione; vel sub, id est,

in absconso, quia nemo percipitin hac vita quo-

modo ibi sint. Animas interfeclorum, vel aperto

martyrio, vel aliqua auxietate, propler verbum Dei,

quia prfEcepta Dei in se adimpleverunt, et propter

teslimonium, quia aliis testati sunt. Jlt clamabant

voce magna in remisso desiderio. Usquequo Domine,

snnci«s,habens omnem sanctitatem,e< verus in pro-

missis, non vindicas sanguincm noslrum, faciendo

discretionem malorum et bonorum, ut impleatur

consortium nostrum, e^ jjwdzcas pcenas inferendo

^ de his qui habitant amore in terra, in terrenis. De-

siderantquidem sancts animae ut numerus fratrum

impleatur, et placet eis jusla sententia, scilicet ut

mali puniantur. Et dalae sunt iilis singuix albx

stolse, id est, beatitudo soHus animse, nondum cor-

poris, et dictum, inspiratum est iiiis a Deo ut pa-

tienterexspectarent; et hoc est, ut resquiescerent

adhuc modicum tempus, donec impleanlur conservi

eorum, ad quam exspectationem hortatur eos duo-

bus modis, scilicet gratia Dei, et hoc est cum di-

cit, conservi eorum,el item propter fraternam dilec-

tionem ipsorum quos desiderant, et hoc est ubi

dicit, ei fralres eorum.
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Et vidi cum aperuisset sigillum sextum, et terrx- A monlibus el petris : Cadile siiper nos.vel ad litteram,

vel seeundum prsedictas ailegorias a facie sedentis,

a cognitione, et ab ira agni, et jam necesse est,

quoniam venit dies magnus iraa ipsorum,ei quis po-

terit stare, nisi vestris auxiliis adjutus?

CAPUT VII.

Post hsec vidi quatuor angelos stanies super qua-

tuor anyulos terrss, tenentes quatuor ventos terras,ne

flaret ventus super lerram, neque super mare, neque

in ullam arborem. St vidi alierum angelmn ascen-

clentem ab ortu solis, habeniem siynum Dei viri. Et

clamavil voce magna quatuor angelis, quibus datum,

est noccre terrx el mari,dicens : Nolilenocere terrx,

et mari, neque arboribus, quoadusque signemus ser-

vos Dei nostri in frontibus eorum. Et audivi nume-

moius faclus est magnus, et sol [actus est niger, tan-

qiiam saccus ciiicinus, et iuna iola facta est sicut

sanguis, et stellse ca^li ceciderunt super terram, sic-

ut ficus mitlil grossos suos, cum a vento movetur.

Et coilum recessit sicut liber invoiutus, et omnis

mons eC insuix de locis suis molie sunt, et omnes

reges ierrx, et principes, et tribuni, et divites, et

fortes, et omnis servus et liber absconderunt se in

speluncis, et in pelris monlium. Et dicunt monlibus

et peiris : Cadite super nos, et abscondite nos a facie

sedentis super thronum, et ab ira agni : quoniam

veniet dies magnus irse ipsorum,et quis poierilslare?

Et vidi cum aperuisset sigiilum sextum, sicul in

caeteris sextis, ita in hoe sexto sigillo notatperse-

cutionem, quas tempore Anticliristi futura est, et B rum signatorum centum quadraginta quatuor millia

quem habeat finem, scilicet judicium futurum, et

possunt h;ec legi ad litteram, vel ad allegoriam.£(

terrxmolus factus est magnus, terreni sunt multum

turbati persecutione Antichristi et soifacius estni-

ger,GhT\sins sol verus et modo clarus,tempore An-

tichristi erit obscurus, scilicet non corusoans uilis

miraculis; vel sol dicantur illi potioresin sanctaEo-

clesia, qui casteros illuminant, qui erunt nigri, id

est vincli in prffidicatione sua,et nihil proficientes;

tanquam saccus, id est, licet extra nigri, intus ta-

men suam clarilatem retinentes ; ciiicinus, id est,

rei et pecoatores reputatione eorum,ei luna,id est,

Ecclesia tota quae crescit et decresoit, /ac^a estsicut

sanguinis, sciWcet sanguinolenta et contrita,ei steiix

f(E/z,scilicet minores,et tamen bene clari etillumi-

nantes Ecolesiam, ceciderunt super to'?'flm,devocati

sunt ad terrena, sicut ficus miilit grossos suos, cum
a vento moyeto?'.Grossus est fructus inanis,qui cito

cadit ; in qua comparatioue intelligitur quod hi

quos permittit Deus cadere ab Ecclesia, non sunt

firmiter alligati vera dilectione. Qui enim Deum di-

ligunt,nulla tenlatione possunt divelli abejusdile-

ctione ; et ccelum recessit sicut liber involutus,\d est,

sanctiproedicatores cessabunt aprsedicatione impio-

rum, et omnis mons,A est omnis eminensin virtuti-

bus, vel si accipiatur mons in malo, dicemus,omni3
mons, id est, elati in superbia, et insulx, id est,

agitati negotiis saecularibus,recedunt a fide et bonis

operibus. Vel insula3,id est,tum si persecutionibns

raovebuntur a statu priori,vel separabuntur ab im-

signati, ex omni tribu filiorum Israel. Ex tribu Ju-

da, duodocim mH:':: iJgnati. Ex tribu Ruben, duode-

cim miilia signaii. Ex Iribu Gad, duodecim mitlia

signati. Ex tribu Aser, duodecim millia signati. Ex

tribu Nephtalim, duodecim mitlia signati. Ex iribu

Manasse, duodecim miliia signati. Ex tribu Simeon

duodecim millia signali. Ex tribu Levi, duodecim

millia signati. Ex tribu Isacliar, duodccim millia

signati. Ex tribu Zabulon, duodecim miliia signati.

Ex iribu Benja^nin, duodecim millia signuti.

Descripto tanto bello Eoclesia3,ne suideficerent,

confortat eos per quoddam suum auxilium, scilioet

cum diabolus sit paratus ubique fidelibus nocere,

prohibetur a Domino,ut nunquam suos possit im-

pedire. Post liaec secundum ordinem visionum vidi

qualuor angelos stanies supra quatuor angulos terrx,

id est diabolos,qui tantum dicuntur angeli secun-

dum dignitatem oreationis ; vel quia mittuntur ad

puniendos malos,et probandos bonos.Quatuor dicit

eos,quia nooerehabent in quatuor partibusniundi,

(encntes gualuor ventos terras. Per ventos accipit

prEedicatores : quia sicut ventus exoutiens nubesir-

rigaiterram, et facit (ruotificare, et faciem terrs

hilarem facit; sio pra:dioatio mentes hominum.

Quatuor dicunturisti siout prKdicli,Me flaretventus

super terraira. Perterram aoeipit habitantes interra,

vel terrenisdeditos
;
peTmarc habitanles ininsulis,

vel variis fluctuantes vitiis. Per arborem, quae jam

aliquantulumde terra excrevit, scilicet qui fldem

rccepitjvel qui jam parat\is est fuctura facere.Ecce

piis fide et opere. Et reges terrx. Ecce ponit finem, ^ auxilium contra prasdictos angelos : quia Christus

scilicet, quid fiat in judicio,scilicet de omnicondi-

tione hominuni volent se abscondere realiter in

adventu judiois. Vel reges,id est,carni obsistentes,

el principes et iribuni majores et minores,ei divites

in bonis operibus, et fortes contra tentationes, et

omnis servus, id est conjugatus, et liber aconjugio

absconderunt j>e,petent suffragia in speluncis,\A est,

obumbrctione et defensione, et pctris, soliditate

montium, id est angelorum, qui sunt montes, emi-

nentia virtutum. Aut etiam si de prorsus perditis

dicamus, ahsconderunt se, id est, confugient ad au-

xi\ium dcemoaum, quibus servierunt. Et dicent

prohibet eos nocere suis. El vidi angelum, id est

Christum, alterum, id est, diversum a pra;dictis,

ascendcntem mundum, ab ortu solis, id est illumi-

nantem sicut sol ; habenlem signum Dei vivi, id est

crucem, qua suos signaret,vel immunitatem a pec-

cato, ex quo Deus apparet, et clamavit voce magna

quatuor angetis,c[usLado dffimonesin passione a po-

testate dejecit cum magno imperio.Clamare Dei fa-

cere est, quibus daium esl nocere terrx el mari, di-

cens. De arbore tacet, quia ipsa cscrevit de terra.

QuousquK signemus servos Dei nostri doneo ego inte-

rius eos et exterius signo crucis discernam in fron-
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tibus eorum. Signum in fronte, quod quidem in A /o'''''"'^'' Deo nostro in ssecula saeculorum, am.en-

aperto est, significat confessionem oris, quaenecin

tribulatione debettaoeri ; signum in pectore confes-

sionem cordis signifloat. El audivi intellexi nume-

rum signatorum omnes eos signandos.qui peristos

signiflcantur centum quadraginta quinqiie millia.Fi-

nitum numerum ponit signatorum, quia Deo fini-

tus, licet nobis sit inflnitus.Hunc autemnumerum

ideo ponit,quia per suas parter signiOcal prasdica-

tores sanctae Trinitatis.Constat enim es duodenario

in seipso multiplicato. Perduodecim, qui tribuset

quatuor constat, habemus eos qui sunt signatiflde

8anctaeTrinitatisinquatuorpartibusmi:ndi;permil-

le signiflcamus perfectionem,ea;om)?z ^rz7)M;id estex

omnibus gentibus/i/zo?-«m Israel,q\ii sunt viri Deum.

videntes.E.xtribnJuda,\dest,con[itens.}{o<i sut'Rc\ihis,

qui non habent tempus operandi.Judas qui quartus

fuit inter Dlios Jacob, hic primus ponitur : unde

nobis datur intelligi quod haeo generatio non sit

historialiter, sed spiritualiter. Dan sextum fllium

praeterit,quia exprogenie ipsius nascetur Antichri-

stus, ex quo innuitur ex omni numero sanclorum

Antichristus ejioieDdus. Ex tribu Ruhen, id est,vi-

dens /i/tos,ut sunt illi qui aliquantulum operantur.

Ex fribu, Gad, id est nccinc/us,scilicet contra quam-

libet tentationem. Fx Iribu Aser, id est, beatus,se,\-

licet mundanis non intentus. Ex tribu Nephtatim,

id est, latitudo, scilicet hi sunt qui ex charitate

aliis sua largiuntur. Ex tribu Manasse, id est, obli-

ti(s,per quem signiflcatur gentilis populus, qui obli-

tus idolorum Deo servivit, qui bene sexto loco in

Post hxc. Istud qnod modo dicit, est quasi expo-

sitio supradictorum,scilicetquod superius dixit sub

flnito numero sipnatorum,hio dicit turbam innume-

rabilem : quod ibi per duodecim tribus, hio per

universitatem gentium,quasi dicat : Sicuterat prae-

dictum, ita vidi completum. Post hsec vidi turbam

mar/nam, quam dinumerare nemo foterat, licet nu-

merus Deo sit cognitus, hominibus tamen est in-

certus; ex omnibus gentihus,eimm barbarissimis,ei

tribubus in unaquaque gente, ct populis, et linguis,

in eodem populo sunt diversa3 linguae, scilicet ex

omnidiversitate linguarum, stantes ante thronum,

id est parati obedireDeo judici,vel etiam suisprae-

latis, et in conspectu, ut et oonspiciant et conspi-

T> ciantur agni Ghristi, et hi erant amicti solis albis,

innocentia et immortalitate, et palmse in manibus

eorum, id est victorite,quaB ex operibus procedunt.

Et clamabant, et modo, et in futuromaxime clama-

bunt, et per haec omnia debet Ecolesia maxime ani-

mari, voce, affectione magna, dicentes : Salus Deo

nostro, scilicet qufecunque bona habemus, sive re-

missionem peccatorum, sive operationem bonam,

vel sternam gloriam,nihil a nobis,sed omniaradi-

caliter a Deo et consummative ut dicitur (f Cor.xii;

Galat. iii et Pliil. ii), nihilominus Dei adjutores

sumus. ut deducit D. Paulus {I Cor. iii), rf agno

Filio Dei Christo, et omnes angeli stabant. Angelos

inducitde consortio sanctorum gaudentes,eteorum

testimonium confirmantes,ei ceciderunt,'h\im\\mv&-

runt se ei, in conspectu throni, ut conspiciant et

ducitur, quia Christus sexta aetate natus est. fe C gQ^gpjpjg^Qtyp j„ ^(jj-jg^, ^.^(js^in conscientias suas ra^

tribu Simeon, tristitia, seu recordatio de prsteritis

peccatis, quse surama custodia est ad conservatio-

nem virtutum. Ex iribu Levi, id est, additiis, per

quem signiflcantur illi,qui non sunt contenti insti-

tutis, sed ex se multa bona assumunt.£.-c tribulsa-

char, id est, merces, soilicet.qui jam fastidiuntter-

renam habitationem,et omninointendunt ad rGmu-

nerationem, ut ille ' Cupio dissolvi et esse cum Cliri-

sto [Philipp.i). Ex tribu Zabulon, id est,habitaculum

fortitudinis, soilioet laborem non recusantes, sed

aliquando de contemplatione ad actionem pro ne-

cessitate fratrum descendentes. Ex tribu Joseph,\d

est, augmentum, scilicet Eoclesiam in numero san-

ctorum multiplicantes. Ex tribu Benjamin, id est

liliiis dexterx

nia reputant, nihil a se

Post hmc vidi turbam magnam, quam dinumerare

nemo poteral, ex omnibus gentibus, et tribubus, et

populis, et linguis, slantes ante thronum, et in con-

spectu agni, amicti stotis albis, et palmxin manibus

eorum. Et clamabant voce magna dicentes : Salus

Deo noslro, qui sedet super thror.um, et agno. Et

omnes angeli stabant in circuilu tlironi, et seniorum,

et quatuor animalium, et ceciderunt in conspectu

ihroni in facies suas, et adoraverunt Deum di-

centes, amen. Bcnedictio, et claritas, et sapien-

tia, et gratiarnm aclio, et honor, et virtus, et

tionalitervidentesquod faciunt, etadoraverunt Deum

dicentes,amen. Amen, acihcet quidquid ei attribuitis

verum est. Vel amen ad sequentis legamus, amen,

id est, verus in omnibus promissis. Fidelis Dominus

in omnibus verbis suis (Psal. cxhtv), el benedictio

exaltatio, quoniam habet ultra omnem creaturam,

vel nostra exaltatio in virtutibus ; et claritas, im-

passibilitas, vel nostra claritas in operibus bonie
;

et sapientia, quia omnia soit, vel quia nos scientes

facit, et gratiarum actio, id est gratias de omnibus

bonis, quae habemus, referre debemus sibi ; honor

id est, veneratio,quce sibi ab omui bono exhibetur;

et virtus, potentia. impediendi inimicos.quam etiam

dat suis; et jortitudo, affeotus virtutis,quam habet

hi sunt qui a propitiatione Dei om- q ^ seipso, non indigens petere aliunde, et per haec

data Deo variffi hsreses contunduntur ; in saecula

saeculorum, neque hoc ad tempus, sed sternaliter.

Et respondit unus de senioribus, dicens mihi Hi

qui amicti sunt stolis albis, qui sunt, et unde ve~

niunt ? Ei divi illi : Domine mi, tu scis, et dixitmi-

hi : Hi sunt qui venerunt de tribulatione magna, et

laverunt stolas suas, et dealbaverunt eas in sanguine

agni, Ideo sunt ante thronum Dei, et lerviunt ei die

ac nocte in templo ejus. Et qui sedet in throno, hahi-

tat super illos. Non esurient, neque sitient amplius.

neqne cadet super illos sol, neque ullus xslus : quo-

niam agnus, qui im medio throni est, reget illos, et
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deducet eos ad vitse fontes aquarutn. Et abslerget

Deus omnem lacrymam ab oculis eonim.

Postquam cognovit beatus Joannes turbamillam

in tanta dignitate, ciirat cognoscere qua via ipsa

ad hsec pervenire potuit, ut doceat e»teros idem

attendere. Et respondit, scilicet satisfecit desiderio

meo, ac si qucesivissem. Unus de senioribus. Omnes
sunt unus, qui idem docent. Qui sunt ? quam di-

gni ; Domine me, tu .'CM,scilicet, doce me nesoium.

Hi sunt, qui venerunt, et etiam venturi sunt,e^ lave-

runt bona operatione stolas suas, innocentiam, vel

corpora sua. Ideo siint ante thronum Doi, scilicet,

placent Deo judici, in templo ejus, vel in praesenti

Ecolesia, vel, exuti corpore, sunt templum et ha-

bitatio ejus, et ideo fruentes vero pane, et hoo di-

cit : Et qui sedet in ihrono, qui dedit cognitionem

angelis. Habitat super illos, dabit eamdem cogni-

tionem etiam illis./Vo?i esurienineque sitient ampliusi

potati scilicet fonte vitee, neque cadet super illos

sol, neque ullus sestus, major neque minor tribula-

tio, quoniam agnus, qui in medio ihroniest, reget il-

los, deducendo de virtute in virtutem. Et deduce^

eosadvitx fonles aquarum, et per boc tandem ducet

ad fontes aquarum vit8e,id est ad indeficientem refe-

ctionem,ei ahsterget Deus omnem lacrymam ab oculis

eorum, jam nullus dolor prorsus in eis esse poterit.

CAPUT VIII.

Et cum aperuisset sigillum seplimum, faclum est

silentium in ccelo, quasi dimidia hora.

VrSIO TERTIA

Et vidi septem angelos stantes in conspectu Dei, et

datx sunt illis seplem tubx. Et alius angelus venit,

et stetit ante altare habens thuribulum aureum. Et

data sunt illi incensa mulla, ul daret de orationibus

sanctorum super allare aureum, quod est anle ihro-

num Dei. Et ascendH fnmus incensorum de orationi-

bus sanctorum de manu angeli coram Deo. Et acce-

pit angelus thuribulum aureum, et implevit illud de

»ii
igne altaris, et misit in terram. Et facta suni loni-

trua, et voces, et fulgura, el terrsemotus magnus. Et

septem angeli, qui habebant septem lubas, pra^para-

verunt se ut tiiba canerent.

El cum aperuisset sigillum septimum, factum est

silenlium in ccelo, pax, quia per totum mundum
post mortem Antichristi erit pax quasi media ho-

ra, scilioet non diu durabit quies illa.quoniam oi-

to veniet judicium.

Et vidi. In hao tertia visione agit de officio prae-

dicationis injuncto septem angelis, qure prsedica-

tione ostendet fieri septem persecutiones et plagas

mortales reproborum ; neque hio deviat ab inten-

tione.sed multum hortatur et invitat eos qui sunt

in Ecclesia, ut patienter trihulationes sustineant
;

aliter enimfient extraEcc]esiam,fitpercutieDtur.Po-

nit hanc visionem ad similitudinera figurae illius ubi

filii Israel tubis canentes prostraverunt muros Hie-

vioho [Josueyi). Et vidi seplem angelos universos,

vel septiformi spiritu imbutos,,s/are<M, paratos Deo
obedire ; vel, non cessantes piis subvenire in con-

A. spectu De/, quia non displicet Deo damnatio impio-
rum.Ei datw .mnt illis tubx septem, id est,officium

praidicationis. El alius angelus longe dignior,scili-

oet, Christus, venit per humanitatem sibi unitam.

Et stetit, id est paratus Deo nostras orationes of-

ferre ad similitudinem sacerdotis,nK/e aliare. Dici-

tur ipse Christus altare,super quem Deo offerimus

:

nihil enim prodesset quidquid faceremua, nisi ipso

mediante, id est nisi in virtute passionis ejus ; et

significatur hic altare a nostra cognitione tam re-

motum per altare aureum.quod est in Sancta san-

ctoruni, hahens thuribulum aureiim,id est vas ignis,

per quod significatur corpus Christi, vel apostolo-

rum, qui sunt vasa Spiritus sancti. Et dala sunl

illi incensa, id est orationes a multis sanctis Deo

P
oh\a.im, ut daret de oraiionihus sanctorum omnium, id

est ut reprassentaretDeo Patri orationes sanctorum.
Supra allare aureum, id est supra seipsum : quia
ipse est totius boni fundamentum ; vol divinitati,

qu.Tc est supra humanitatera, quod est ante thronum
Dei,\d est in beneplacito sedentis in thronum, et

hic notal ut quod placeat altari, placeat et sedenti.

Et ascendit fumus, id est compunctio procreata ex
oratione de manu angeli operatione Christi

; et acce-

pit angelus Christus ihuribulum quos prius habebat

paratos, ut per eos aliquid faoiat. Et impletur illud

dc igne altaris, \d est Spiritu sancto, quo ipse ple-

nus erRt,et misit in terram facere fructum.E/ facta

iunl ab illis tonitrua, id est minae, et voces, admo-
nitiones, el fulgura, miracula, et teri'asm,otus, ter-

reni inde moti sunt, scilicet quidam ad bonura,
C quidam ad malum. Et septem angeli universi pr^-

dioatores paraverunt se ut tuba cancrent, id est in

se paraverunt opere,quod aliis volebant praedicare,

vel providerunt quid conveniret cuique personae,

ut Salomoni profundiora.

Et primus angelus tuba ceciiiit. El facta csl gran-

do et ignis mista in sanguine, et missum est in ter-

ram. Et tertia pars terrm combusia esl, et lertia pars

arborum. concremafa est. Et omne fenum viride com-

bustum est.

Et primus angelus ordine narrationis : vel quia

hio fuit prima escaecatio, scilicet in Judasa prasdi-

cantibus apostolis,7!(Ja c««?)t7,magna praidicatione

intonuit, et facta esl grando aliis gravis, aliis sua-

vis, Pt ignis, irasoibiles irati sunt contra praedica-

•U tionem
; comniista in sanguinem, quae duo fuere

causa perditionis ipsorum,!'; missum est in terram,

et hoc totura missum cst in Judasam^qua; est terra

bene culfa lege ot prophetis. Et terlia pars terrse.

Duie quidem partes, soilicet perfectiores et minus
perfecti, salva sunt ; terlia, id est omnes reprobi

perierunt
; combusta est,id est a Deo excacata, et a

ministris ejus damnata. Et tertia pars arborum con-

cremata est. Arbores sunt illi, qui de terra excreve-

runt, scilicet altiores in lege,quorum pars reproba

damnata est, et omne fenum viride, id est omnes
prorsus dediti gaudiis saBOuli.

Etsecundusangelus tuba cecinit, el tanquam mons
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magnus igne ardens missus est in mare. El facla est A
terlia pars maris sanc/uis, el moriua est tertia pars

creaturse, guse /labebanl ani^nas in mari, et terlia

pars navium interiit.

Et secundus angelus tuba cecinit ordine narratio-

nis, vel etiam reipsa.Judiris enim reprobatis, con-

versi sunt apostoli ad gentes, de quibus ila tertia

pars damnata cst,tanquam mons magnus,\d estdia-

bolus, pro elatione ; igne anlens, id est invidia in-

saniens ad nocendum.£i missus est in mare,m gen-

tes. Dicitur diabolus missus ad genles, licet in eis

esset, quia cum prius secure omnes gentes obtine-

ret, dormiebat et quiescebat in eis, jam non com-

pellens eas ad peccandum. Postquam vcro dnas

partes perdidit de his, insaniit in reiiquis ciipinns

retinere.Ei facta csi terlia pars maris sanguis, pec- n
catores, et morlua est tertia pars crealurx, id est

philosophorum, qui habent majorem discretionem

inter gentes. Gentiles dicuntur mare, quia sunt

fluctuantes masimis vitiis.£< terliapars naviumin-

ieriit, id est rectorum inter gentes.

Et tertius angelus tuba cecinit, et cecidit de cjilo

stella magna ardens tanquam facula, et cecidit in

tertiam purtem fluminum, et in fontes aquarum, et

nomen slellae dicitur absintliium. Et facta esl lerlia

pars aquarum in absinfliium,el mulli hominum mor-

lui sunt de aquis, quia amarx faclx sunt.

Et tertius angelus tuba cecinit,ordine narrationis,

vel quia postquam diabolus Judceos et gentiles ex-

caecare non potuit, seminavit heereses, et sic ali-

quos pervertit ; et cecidit, apparuit quod ceciderat

de cmlo ad litteram,vel de Ecclesia s(e//o,id estdia-

bolus qui dicitur stella secundum creationem, ar-

dens invidia, tanquam facula. Facula ardet et con-

sumitur,ita diabolus,qui semper ardet invidia, lan-

dem consumetur, scilicet cum potestatem non ha-

bebit, sed lorquebitur cum aliis. El cecidit in ter-

tiam partem fluminum, scilicet tertium sensum vi-

delicet seminavit in Scripturas, el in fontes aqua-

rum. Fontes dicuntur, unde procedunt flumina, et

per hoc signatur nobis Evangelium, quod est fons

et summa lotius nostrae fidei, ex quo procedunt

flumina, id est espositiones, in quibus omnibus

duo sunt sensiis fidelium, historialis et allegori-

cus. Tertius est,cum hsreses inducuntur,ei nomen

stellae erat absinthium, amaricatio.

Et quartus angelus tuba cecinit, et percussa est U
terlia pars solis, et tertia pars lunie, el terlia pars

stetlurum : ita ut ohscuraretur tertia pars eorum, et

diei non luceret tertia pars, et noctis similiter.Et vidi

et audivi vocem unius volantis aquilx per medium
ccelum, dicentis voce magna : Vx, vx, vse tiabitanti-

bus in lerra ! de caeteris vocibus irium angelorum,

qui erant tuba canituri.

Et quartus angetus tuba cecinit, quartus ordine

narrationis, vel etiam reipsa, quoniam cum diabo-

lus non posset exc<Bcare omnes Judsos, vel gen-
tiles,et etiam heereses seminasset, tandem filios Ec-

clesiae aggressus est expugnare, et quosdam inde

subtraxit, tam de majoribus quam de minoribus,

et percussa est subtractione gratis, tertia pars om-
nes reprobi, so/w majorum doaiovwrsi, ettertia pars

lunse minores, sed tamen bene lucentes ; et tertia

pars stetlarum, id est simpliciores, sed tamen illu-

minantes, ita ut obscuraretur tertia pars eorum, id

est amittent bonam cognitionem, et bonam opera-

i[onem,el tertia pars diei 7ion iii.cerel,id est qui illu-

minati fuerant a majoribus, einoclis simililer illu-

minati a luna et stellis, scilicet a minoribus. Has

quatuor damnationes sine aliqua praenuntiatione

narravit, utpote praateritas, et quae quotidie eve-

niunt ; ad cajicrss quce sequuntur ponit prcenuntia-

tionem, quia ilK-s tres futura? sunt in novissimis

temporibus. El viii, in visioue perstiti. Et audivi

vocem unius aquilse. Omnes sancti praedicatpres

aquila dicuntur, quia et alte volant pennati virtu-

tibus, et perspicaciter rem intuentur. Volantis per

medium cmlum, id est Ecclesiae,qus celat in se di-

vina secTe.iB.,dicentis voce magna, quia in toto mun-
do praedicanda, vel quia magnam quid annuntiat,

vse, vse, ter, de cseteris vocibus irium angelorum,

qui erant tuba canituri, accipiens hoc.

CAPUT IX.

Et quinlus angelus tuba cecinit. Et vidi slellam de

ccelo descendisse in lerram. Et data est ei clavis pu-

tei abyssi. Et aperuit puteum abijssi, et ascendit fu-

mus putei, sicut fumus fornacis magnae, el obscura-

tus est sol, et aer de fumo putei.Et de fumo exierunt

locuslx in terram. Et data est illis potestas, sicut

habent potestatem scorpiones terrae. El prxceptum

est itlis ne laederent fenum terra:,neque omne viride,

neque omnem arborem,nisi tantum homines qui non

habent signum Dei vivi in fronlibus. Et diciurn est

illis ne occiderent eos, sed ut cruciarent mensibus

quinque, et crucialus eorum cruciatus scorpii, cum
percutit hominem,Et in diebus illis quserent homines

mortem, et non invenient ; et desiderabunt mori, et

fugiel mors ab ipsis. Et simiiitudines iocustarum si-

miles equis paratis in prmlium,et super capita earum
ta7iquam coronx similes auro, et facies earum sicut

facies hominum. Et habebanl capillos sicut capillos

mulierum, et dentes earum sicut leonum erant, et

habebant loricas ferreas. Et vox uiarum earum sicut

vox curruum equomm 7nultorum currentiu7n in bei-

lum, et habebant eaudas similes scorpionum, et acu-

lei in caudis earum. Poteslas earum nocere homini-

bus mensibus quinque. Et habebant super se regem

angelum abyssi,cui nomen Hebraice Abaddon, Grxce

aute7n Apollyon, et Latine habet nonien Exterminans.

Et quintus, et ordine et narratione. Haec est dam
natio eorum quos diabolus immittit parare vias